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Tęsknisz za zamachami stanu, krwawymi weselami i knowaniami rodem z Westeros? Brakuje ci

Lannisterów, Starków i Targaryen’ów? Poznaj prawdziwą GRĘ O TRON, która rozegrała się na polskich

ziemiach niemal cztery wieki temu i zaangażowała pół Europy! Przedstawiamy "Potop. Czas hańby i

sławy 1655-1660" Sławomira Leśniewskiego!

Kiedy Władysław IV Waza wydawał ostatnie tchnienie, nikt nie przypuszczał, że w ciągu kilku lat

Polsce przyjdzie mierzyć się z powstaniem Chmielnickiego i kozacko-tatarską nawałnicą,

wielkim najazdem cara Aleksego, inwazją Szwedów, buntem Radziwiłłów, napadem okrutnych

wojsk siedmiogrodzkich, Brandenburgią…

Potop szwedzki i okalające go wydarzenia to jeden z najbardziej krwawych i barwnych okresów

w historii Rzeczpospolitej. Znamy go z klasycznej sienkiewiczowskiej trylogii i filmów

stworzonych na jej podstawie przez Jerzego Hoffmana. Wciąż nie znamy jednak dość dobrze.

Specjalizujący się w publikacjach popularno-naukowych Sławomir Leśniewski opisał ten

pasjonujący okres historii Polski od nowa, ze swadą i rozmachem, bazując na faktach i kreśląc

wyraziste sylwetki uczestników dramatu – poczynając od młodszego brata zmarłego

Władysława, króla Jana Kazimierza Wazy, zwanego Initium Calamitatis Regni (Początek Klęski

Królestwa), którego wybujałe ambicje i konflikty z rodzimymi magnatami ściągnęły na

Rzeczpospolitą szwedzką inwazję, przez Heronima Radziejowskiego, który wygnany przez króla,

wrócił ze Szwedami, aż po nieskalanych bohaterów tego okresu: Stefana Czarnieckiego czy

Gabriela Wojniłłowicza, powieściowego Kmicica.

"Potop. Czas hańby i sławy 1655-1660" to świadectwo historyczne i pasjonująca

powieść w jednym, która w niczym nie ustępuje wielotomowej, fantastycznej Pieśni

Lodu i Ognia George'a R.R. Martina. Zatrać się w historii!

KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy książki "Potop. Czas hańby i sławy 1655-1660" Sławomira

Leśniewskiego wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, aby otrzymać książkę? Którą z

filmowych ekranizacji "Trylogii" Henryka Sienkiewicza uważacie za najlepszą i dlaczego?

Odpowiedzi podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do poniedziałku 20 lutego do

godz. 10. W tytule maila wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści adres, na który

ma zostać przesłana książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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